
 

1 di 2 

 
Strada Maggiore 24 | 40125 Bologna | tel 051 263788 | fax 051 235363 | C. F. 92032490374 

info@ordinepsicologier.it | in.psico.er@pec.ordpsicologier.it | www.ordinepsicologier.it 

 

Delibera n. 153 - seduta consiliare del 14/07/2022 

 

Determinazioni in merito all’adesione di questo Ordine alla convenzione stipulata dal CNOP per 

la fornitura agli iscritti di indirizzi PEC gratuiti 

 

Presenti: Bace Denita, Cavallari Giulia, Cavina Ambra, Fierro Carmelina Angela (rappr. Sez. 

B), Frati Fulvio, Langella Achille, Lazzerini Ruben, Manfredini Elisabetta, Nanetti 

Cristina, Raimondi Gabriele, Righini Daniele, Salati Mattia, Valletta Luana, Vasari 

Daniele, Vianello Luciana. 

Assenti:    nessuno. 

 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi dell’Emilia Romagna 

 

Vista la Legge 18/02/1989 n. 56 e, l’art. 12, comma II, lett. c), ai sensi del quale “Il Consiglio provvede 

alla ordinaria e straordinaria amministrazione dell’Ordine”; 

Visto il Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’Ordine degli Psicologi approvato 

con delibera n. 483 del 22/09/2005 e s.m.i.; 

Visto il Regolamento di Funzionamento dell’Ordine degli Psicologi della Regione Emilia Romagna 

adottato con delibera n. 196 del 28/12/202°; 

Vista la richiesta del direttore del Consiglio Nazionale degli Psicologi, ns. prot. n. E22-2112 del 

07/07/2022, di comunicare l’adesione di questo Ordine all’Accordo Quadro CNOP – NAMIRIAL 

S.p.A., approvato nella seduta del Consiglio Nazionale del 24 giugno 2022 con deliberazione n. 44, 

per la fornitura di caselle PEC con dominio psypec.  

Considerato che l’accordo prevede la fornitura di caselle PEC da 1GB per tutti gli iscritti agli Ordini 

territoriali al costo di 1,50 € cad., la durata del contratto è quinquennale con fatturazione annuale. 

Visti l’allegato tecnico e l’offerta economica; 

Dato atto che il Consiglio Nazionale chiede di comunicare l’eventuale adesione alla convenzione 

entro e non oltre il 30 luglio p.v.; 

Tenuto conto della competitività del prezzo offerto rispetto alla media dei prezzi praticati nel settore 

di mercato di riferimento. 

Considerato che, sulle base delle caselle psypec attualmente attive (n. 7673) a cui occorre aggiungere 

un forfait di 150 attivazioni per i professionisti che si iscriveranno all’albo entro il 2022, il costo 

annuale potrebbe assestarsi intorno ad € 11.734,50 oltre iva. 

Verificato da parte del Tesoriere che l’importo di € 11.734,50 oltre iva, pari ad € 14.316,09, è stato 

ricompreso nella programmazione economica preventiva anno 2022, come voce di costo da imputare 

sul capitolo 13.4 “Tutela e promozione della professione” del Bilancio preventivo 2022 e che la 

disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo è congrua per accogliere la spesa stimata per 

l’affidamento del servizio in esame; 

A voti  favorevoli all’unanimità (15) 

DELIBERA 

per i motivi di cui in premessa: 

- Di aderire all’Accordo Quadro CNOP – NAMIRIAL S.p.A., approvato nella seduta del 

Consiglio Nazionale del 24 giugno 2022 con deliberazione n. 44, per la fornitura di caselle 

mailto:in.psico.er@pec.ordpsicologier.it


 

2 di 2 

 
Strada Maggiore 24 | 40125 Bologna | tel 051 263788 | fax 051 235363 | C. F. 92032490374 

info@ordinepsicologier.it | in.psico.er@pec.ordpsicologier.it | www.ordinepsicologier.it 

 

PEC da 1GB con dominio psypec per tutti gli iscritti agli Ordini territoriali, al costo di 1,50 € 

cad., con durata del contratto quinquennale e fatturazione annuale; 

- Di imputare la somma massima di € 14.316,09 al capitolo 13.4 “Tutela e promozione della 

professione” del Bilancio preventivo 2022 per il pagamento delle caselle attualmente attive 

(n. 7673) e di quelle aggiuntive per un  forfait di 150 attivazioni per i professionisti che si 

iscriveranno all’albo entro il 2022; 

- Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sul sito 

istituzionale ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.. 

 

 

Il Segretario                   Il Presidente 

         (Dott.ssa Denita Bace)    (Dott. Gabriele Raimondi) 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato agli atti 

mailto:in.psico.er@pec.ordpsicologier.it

